2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số:           /UBND
V/v báo cáo tình hình thực hiện Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình GDMN và GDPT giai đoạn 2021-2025; hiện trạng và nhu cầu đầu tư tăng cường cơ sở vật chất cho giáo dục giai đoạn 2026-2030

	Sơn Tây Thượng, ngày        tháng 8 năm 2025

	Kính gửi:

	- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 553/SGDĐT-TC ngày 14/8/2025 của Sở Giáo dục về việc báo cáo tình hình thực hiện Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình GDMN và GDPT giai đoạn 2021-2025, hiện trạng và nhu cầu đầu tư tăng cường cơ sở vật chất cho giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2026-2030 (có công văn kèm theo); Chủ tịch UBND xã yêu cầu Phòng Văn hóa – xã hôi, các đơn vị Trường học trên địa bàn báo cáo một số nội dung sau:
1. Các đơn vị Trường học thuộc UBND xã
1.1. Báo cáo kết quả thực hiện Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình GDMN và GDPT giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã; nêu bật những tồn tại, khó khăn, vướng mắc và các đề xuất, kiến nghị.
1.2. Báo cáo cụ thể hiện trạng cơ sở vật chất trường lớp học, trang thiết bị phục vụ dạy học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn; từ đó, trên cơ sở định mức quy định của cấp có thẩm quyền để đề xuất nhu cầu đầu tư tăng cường cơ sở vật chất cho giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2026-2030.

Trong đó, các đơn vị lưu ý: Báo cáo cần tập trung ưu tiên cho các nhiệm vụ giáo dục trọng tâm tại đơn vị, trong khả năng cân đối nguồn lực và điều kiện thực tế của xã; lồng ghép thực hiện các mục tiêu và nguồn lực khác nhau để thực hiện có hiệu quả; ưu tiên mục tiêu kiên cố hoá trường học, xoá phòng học tạm, xây dựng trường chuẩn quốc gia và bảo đảm đầy đủ phòng học và cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học tối thiểu; rà soát nhu cầu mua sắm các thiết bị thật sự cần thiết, tránh trùng lắp giữa các đề án, kế hoạch khác gây lãng phí.
1.3. Đề xuất cơ cấu nguồn vốn, gồm: ngân sách Trung ương, ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp xã.
 Báo cáo của các đơn vị Trường gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 28/8/2025.
(Có Đề cương báo cáo và các Phụ lục đính kèm)
2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 29/8/2025.
Yêu cầu cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Công Sang